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Do Wykonawców biorących udział  
w postępowaniu na przygotowanie i 
dostarczanie gorących posiłków 
(obiadów) 

 
OPS Bielany IX 341/ 67,68-2006/ 1 /2006 
 

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Bielany m. st. Warszawy z siedzibą przy  
ul. Przybyszewskiego 80/82 w Warszawie jako Zamawiający w postępowaniu prowadzonym w trybie 
przetargu nieograniczonego na przygotowanie i dostarczanie gorących posiłków (obiadów), informuje 
iŜ w dniu 04.10.2006 roku wpłynęło zapytanie dotyczące powyŜszego postępowania: 
 
Pytanie 1: 
Jaką łączną wartość naleŜy podać w załączniku nr 5 w przypadku umowy na czas nieokreślony? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ w załączniku nr 5 naleŜy podać łączną wartość umowy (z podatkiem VAT), 
na jaką została zawarta umowa wraz z podziałem na ilość przygotowanych posiłków. W przypadku 
umowy na czas nieokreślony wartością umowy (z podatkiem VAT) dla Zamawiającego będzie wartość 
umowy (z podatkiem VAT) jaką Wykonawca zrealizował  do dnia otwarcia ofert, z zastrzeŜeniem 
zapisów pkt. 7.1 ppkt 2) SIWZ w związku z pkt. 8.7SIWZ, tj. warunkiem uczestnictwa w postępowaniu 
jest: 
„2) posiadają niezbędną wiedzę i doświadczenie, oraz dysponują potencjałem technicznym i osobami 
zdolnymi do wykonania zamówienia, w szczególności posiadają co najmniej 2 letnie ciągłe 
doświadczenie w zakresie prowadzenia zbiorowego Ŝywienia dla takich instytucji jak jednostki pomocy 
społecznej, Ŝłobki, przedszkola, szkoły, z zastrzeŜeniem, iŜ zamówienia mają mieć charakter oraz 
wartość porównywalną z charakterem i wartością niniejszego zamówienia. Wartość porównywalna dla 
Zamawiającego to wartość zamówienia (z podatkiem VAT) nie mniejsza niŜ 90 % ceny ofertowej 
wskazanej przez Wykonawcę w złoŜonej ofercie”, 
a dokumentem potwierdzającym spełnienie warunku jest: 
„8.7 Wykaz wykonanych lub wykonywanych usług w okresie ostatnich trzech lat przed dniem 
wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, a jeŜeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy w tym okresie, odpowiadających swoim rodzajem i wartością usługom 
stanowiącym przedmiot zamówienia potwierdzające co najmniej 2 letnie ciągłe doświadczenie w 
zakresie zbiorowego Ŝywienia dla takich instytucji jak jednostki pomocy społecznej, Ŝłobki, 
przedszkola, szkoły, z zastrzeŜeniem, iŜ zamówienia mają mieć charakter oraz wartość porównywalną 
z charakterem i wartością niniejszego zamówienia. Wartość porównywalna dla Zamawiającego to 
wartość zamówienia (z podatkiem VAT) nie mniejsza niŜ 90 % ceny ofertowej wskazanej przez 
Wykonawcę w złoŜonej ofercie - wypełniony druk stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej SIWZ pn. 
„Doświadczenie zawodowe” wraz z załączeniem dokumentów potwierdzających Ŝe usługi te zostały 
wykonane naleŜycie.” 
 
Pytanie 2: 
Proszę o przedstawienie liczby posiłków wydanych w ciągu ostatniego roku w poszczególnych 
miesiącach w poszczególnych placówkach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawia rozliczenie z zrealizowanych i rozliczonych ilości posiłków styczeń-sierpień 
2006. Miesiąc wrzesień nie został jeszcze rozliczony: 
 
 
 



Placówka Styczeń Luty Marzec Kwiecień Maj Czerwiec Lipiec Sierpień 

Środowiskowy 
Dom 
Samopomocy 
nr 1 

830 812 909 748 780 732 543 448 

Środowiskowy 
Dom 
Samopomocy 
nr 1 

464 449 481 421 401 442 389 412 

Ośrodek 
Wsparcia dla 
Seniorów nr 1 

549 611 872 768 842 839 795 693 

Ośrodek 
Wsparcia dla 
Seniorów nr 1 

915 838 957 771 885 868 600 920 

Razem 2758 2710 3219 2708 2908 2881 2327 2473 

 
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający uzna za spełnienie kryterium 7.1 2) SIWZ przedstawienie referencji z ośrodka dla 
uchodźców, który stanowi swoistą jednostkę pomocy społecznej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ uzna referencje z kaŜdej placówki, która stanowi jednostkę pomocy 
społecznej. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający przyzna maksymalną ilość punktów opisowi realizacji Zamówienia bez opisywania 
sposobu prowadzenia kuchni, skoro komisja dokona wizji w obiekcie kuchennym wykonawcy i będzie 
miała moŜliwość zapoznania się ze sposobem przygotowywania posiłków. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ maksymalną ilość punktów w kryterium nr 3 „Miejsce przygotowania 
posiłków” przyzna  Wykonawcy na zasadzie opisanej w SIWZ na str. 11, tj.: 
„Miejsce przygotowywania posiłków - Ocena miejsca przygotowywania posiłków będzie  dokonana 
na podstawie informacji opracowanych przez Wykonawcę na podstawie załącznika nr 3 załączonego 
do niniejszej SIWZ oraz na podstawie wizyty Komisji przetargowej  w miejscu przygotowywania 
posiłków przez Wykonawcę wskazanego  w ofercie.  

NajwyŜsza liczba punktów przyznana przez poszczególnych członków komisji wynosi 100. 
Punkty przyznane przez członków Komisji zostaną przeliczone wg następującego wzoru : 
   

            Pi       
Pk3 =             x 100  x 10% 
            K 

 
 gdzie: Pk3 -  liczba punktów otrzymanych w  kryterium  nr 3 przez Wykonawcę 
 Pi   -  suma  punktów przyznanych badanej ofercie przez członków komisji 
 K   -  maksymalna liczba punktów  przyznana przez wszystkich członków komisji 

spośród waŜnych ofert do uzyskania w tym kryterium. 
 
Za ocenę techniczną będą przyznawane punkty z wymienionych niŜej przedziałów: 

1) Baza lokalowa: czystość pomieszczeń/pomieszczenia, w których są przygotowywane posiłki, 
estetyka personelu ( fartuchy, czapeczki ) : od  1 do 50 punktów; 

2) WyposaŜenie w sprzęt gastronomiczny oraz pozostały sprzęt będący na wyposaŜeniu kuchni : 
od 1 – 50 punktów.” 

 



Ponadto Zamawiający wyjaśnia, iŜ zgodnie z pkt. 8.6 SIWZ (str. 5 SIWZ) Wykonawca 
zobowiązany jest załączyć do oferty opis realizacji przedmiotu zamówienia który musi zawierać: - „8. 
6. Opis  realizacji przedmiotu zamówienia - proponowany jadłospis dekadowy wraz z gramaturą i 
kalorycznością posiłków na pierwszą dekadę realizacji umowy, wskazanie miejsca przygotowywania 
posiłków, strukturę zatrudnienia, sposób prowadzenia kuchni, wyposaŜenie jej w sprzęt 
gastronomiczny, sposób transportowania posiłków i sposób utrzymywania ich temperatury na czas 
transportu, który Wykonawca opracuje na podstawie m.in. załącznika nr 3 do niniejszej SIWZ pt. „ 
Opis przedmiotu zamówienia”.  
 
Pytanie 5: 
Wnioskuję o zmianę zapisów umowy: 
- par 1 ust. 3 w związku z par 5 ust.6 – mowa tu o faktycznie zamówionych posiłkach, jednak w całej 
umowie nie ma zapisów mówiących o sposobie składania zamówień, o godzinach, zasadach, o 
moŜliwości ich zmiany. Proszę o doprecyzowanie tego zapisu 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ zasady dostarczanie posiłków zostały sprecyzowane w par 3 projektu 
umowy 
 
- par 6 kary umowne – proszę o doprecyzowanie za co mogą być nałoŜone kary oraz zmniejszenie ich 
wysokości do 1 % wartości zakwestionowanej dostawy. Wnioskuję teŜ o zmniejszenie kary w 
przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z winy Wykonawcy lub nieuzasadnionego 
odstąpienia od umowy przez Wykonawcę 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ zgodnie z par 6 ust. 1 kar umowna zostanie nałoŜona za kaŜde naruszenie 
terminów o których mowa w umowie lub naruszenie kaŜdego innego postanowienia umowy, np. inna 
gramatura posiłków itp. 
Zamawiający nie zamierza zmieniać oraz zmniejszać wysokości kar umownych 
 
- par 7 ust 2 – Wnioskuję o wykreślenie zapisu o moŜliwości odstąpienia od umowy w przypadku 
naruszenia przez Wykonawcę istotnych postanowień umownych w trybie natychmiastowym. 
ZauwaŜyć naleŜy, iŜ w takich przypadkach umowa przewiduje nałoŜenie kar umownych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przychyla się do wniosku Wykonawcy i nie dokonuje korekty w par 7 ust 2 
 
- par 7 ust 5 – Proszę o doprecyzowanie określenia „z naraŜeniem zdrowia klientów” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyjaśnia, iŜ termin „z naraŜeniem zdrowia klientów” oznacza kaŜdą sytuację w wyniku 
której dojdzie do zatrucia któregokolwiek z naszych klientów w wyniku spoŜycia dostarczonego przez 
Wykonawcę posiłku.  
 

 


